
CURSO 1
Semestre 1 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
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8:30-10:30 30404 30404 30403 30403 1 S1 30400 Fb 6 1 S2 30411 Fb 6

10:30-12:30 30403 30403 30404 30404 1 S1 1 S2

12:30-14:30 30400 30400 30401 Comunicación oral y escrita en lengua alemFb 12 30406
Comunicación oral y escrita en lengua 
alemana II

Fb 12

15-17 30402 30402 30405 30405 30402 Comunicación oral y escrita en lengua ára Fb 12 30407
Comunicación oral y escrita en lengua 
árabe II

Fb 12

17-19 30405 30405 30401 30401   30403
Comunicación oral y escrita en lengua 
francesa I

Fb 12   30408
Comunicación oral y escrita en lengua 
francesa II

Fb 12

19-21 30401 30401 30402 30402   30404
Comunicación oral y escrita en lengua 
inglesa I

Fb 12   30409
Comunicación oral y escrita en lengua 
inglesa II

Fb 12

  30405
Comunicación oral y escrita en lengua 
italiana I

Fb 12   30410
Comunicación oral y escrita en lengua 
italiana II

Fb 12

Semestre 2 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-10:30 30409 30409 30408 30408

10:30-12:30 30408 30408 30409 30409

12:30-14:30 30411 30411

15-17 30410 30410 30406 30406

17-19 30407 30407 30410 30410

19-21 30406 30406 30407 30407

Alemán Francés Inglés Italiano Árabe

Grado en Lenguas Modernas

CURSO 2024 - 2025
Créditos de Formación Básica: 60 - Créditos Obligatorios: 156 - Créditos Optativos: 18 - Créditos Trabajo Fin de Grado: 6 : Créditos totales de la 

titulación: 240

 Destrezas lingüísticas en español
Lingüística general y comparada (aplicada a 
las lenguas del Grado)

Comunicación oral y escrita en las lenguas minor A I y B I Comunicación oral y escrita en las lenguas minor A II y B II

El
eg

ir 
do

s l
en

gu
as

El
eg

ir 
do

s l
en

gu
as

Observaciones

Consultar en la guía docente las indicaciones respecto al nivel de idioma recomendado para poder cursar las asignaturas de este grado.

Se deben elegir las mismas lenguas en primero, segundo y tercer curso.

El Trabajo fin de grado se presentará y defenderá en francés



Grado en Lenguas Modernas

CURSO 2024 - 2025

CURSO 2
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Semestre 1 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 2 S1 2 S2

8:30-10:30 30412 30412   30412
Comunicación oral y escrita en lengua 
alemana III

Ob 12   30418 Gramática alemana Ob 6

10:30-12:30 30417 30417 30414 30414 30413
Comunicación oral y escrita en lengua 
árabe III

Ob 12 30419 Gramática árabe Ob 6

12:30-14:30 30414 30414 30412 30412 30414
Comunicación oral y escrita en lengua 
francesa III

Ob 12   30420 Gramática francesa Ob 6

15:00-17:00 30416 30416 30415 30415   30415
Comunicación oral y escrita en lengua 
inglesa III

Ob 12   30421 Gramática inglesa Ob 6

17:00-19:00 30415 30415 30413 30413   30416
Comunicación oral y escrita en lengua 
italiana III

Ob 12   30422 Gramática italiana Ob 6

19:00-21:00 30413 30413 30416 30416 2 S1 30417 Ob 6 2 S2

  30423 Introducción a la cultura alemana Ob 6

Semestre 2 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 30424 Introducción a la cultura árabe Ob 6

8:30-10:30 30421 30421 30426 30426   30425 Introducción a la cultura francesa Ob 6

10:30-12:30 30428 30428 30425 30425   30426 Introducción a la cultura inglesa Ob 6

12:30-14:30 30420 30420 30419 30419   30427 Introducción a la cultura italiana Ob 6

15:00-17:00 30424 30418 30427 30423 2 S2 30428 Ob 6

17:00-19:00 30418 30422 30423 30427

19:00-21:00 30422 30424 30427**

Alemán Francés Inglés Italiano Árabe
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Comunicación oral y escrita en las lenguas minor A III y B III Gramática de  las lenguas minor A y B 

Herramientas de estudio de la lengua 
francesa

Introducción a la cultura de las lenguas minor A y B

Herramientas de estudio de la literatura 
francesa

El
eg

ir 
do

s l
en

gu
as

*Horario: 19:00-20:00, semanas 
alternas



Grado en Lenguas Modernas

CURSO 2024 - 2025

CURSO 3
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Semestre 1 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 3 S1 3 S2 30436 Ob 6

8:30-10:30 30432 30432 30430 30430   30429 Introducción a la literatura alemana Ob 6 3 S2 30437 Ob 6

10:30-12:30 30431 30431 30435 30435   30430 Introducción a la literatura árabe Ob 6 3 S2 30438 Ob 6

12:30-14:30 30434 30434 30434 30434   30431 Introducción a la literatura francesa Ob 6 3 S2 30439 Ob 6

15:00-17:00   30432 Introducción a la literatura inglesa Ob 6 3 S2 30440 Ob 6

17:00-19:00 30429 30429   30433 Introducción a la literatura italiana Ob 6      

19:00-21:00 30433 30433 3 S1 30434 Ob 12

3 S1 30435 Ob 6

Semestre 2 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:30-10:30 30440 30440 Código Código

10:30-12:30 30436 30436 30439 30439 30448 30452

12:30-14:30 30438 30438 30437 30437 30449 30454

15:00-17:00 30450 30455

17:00-19:00

19:00-21:00

Alemán Francés Inglés Italiano Árabe

6 S2

Literatura francesa del siglo XVI

Mediación en lengua francesa

Traducción francés/español de textos 
literarios y periodísticos

6

Créd. Créd.

Lingüística francesa I

Literatura francesa de la Edad Media

Literatura francesa actualHistoria de la lengua francesa 6

Gramática francesa comparada

Asignaturas optativas

Sem. Sem.

S2 S2

Comunicación oral y escrita avanzada en 
lengua francesa I

Cultura francesa I

6

Introducción a la literatura de las lenguas minor A y B

El
eg

ir 
do

s l
en

gu
as

Comunicación oral y escrita avanzada en 
lengua francesa II

Cultura francesa II

Sociolingüística del francés 6S2 S2

S2

6



Grado en Lenguas Modernas

CURSO 2024 - 2025

CURSO 4
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Semestre 1 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 4 S1 30441 Ob 6 4 S2 30446 Ob 6

8:30-10:30 30441 30441 30445* G1 30445* G2 4 S1 30442 Ob 6 4 S2 Op 6

10:30-12:30 30443 30443 30445* 30445* 4 S1 30443 Ob 6 4 S2 Op 6

12:30-14:30 30444 30444 30442 30442 4 S1 30444 Ob 6
4

S2 Op 6

15:00-17:00 4 S1 30445 Ob 6
4

S2 30447 Ob 6

17:00-19:00

19:00-21:00 Código Código

30448 30452

Semestre 2 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 30449 30454

8:30-10:30 30448 30448 30455* 30455* 30450 30455

10:30-12:30 30450 30450 30455** 30455**

12:30-14:30 30446 30446 30449 30449

15:00-17:00 30452 30452

17:00-19:00 30454 30454

19:00-21:00

*Horario: 09:30-10:30

**Horario: 10:30-12:00

Traducción francés/español Trabajo fin de Grado

Lingüística francesa III Optativa

Literatura francesa del siglo XVII Optativa

Literatura francesa del siglo XVIII Optativa

6

S2 Gramática francesa comparada 6 S2
Traducción francés/español de textos 
literarios y periodísticos

6

S2

Créd.

S2 6 S2 6

Sem. Créd. Sem.

Historia de la lengua francesa Literatura francesa actual* Prácticas 10-11. Teoría 11-12:30

Asignaturas optativas

Lingüística francesa II Literatura francesa del siglo XIX

Sociolingüística del francés Mediación en lengua francesaS2 6

Asignaturas optativas


